АДМИНИСТРАЦИЯ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2012  №  10
 с.Исаевское

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра

муниципальных услуг Администрации

Исаевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях  открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Исаевского сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 07.07.2010г.» 210-ФЗ Администрация Исаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных услуг Администрации Исаевского сельского поселения /приложение №1/.

2. Утвердить реестр муниципальных услуг Администрации Исаевского сельского поселения /приложение №2/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации Шаныгину З.С.
 Глава Администрации

 Исаевского сельского поселения                                   С.Н.Озеров

                                                                                   Приложение №1 к

                      постановлению    Аминистрации Исаевского

                                                                       сельского поселения №10
                                                                                                    от 25.05.2012 года.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

АДМИНИСТРАЦИИ ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                        I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие при формировании реестра муниципальных услуг Администрации Исаевского сельского поселения, и определяет порядок ведения реестра муниципальных услуг Администрации Исаевского сельского поселения.

1.2. Целью ведения реестра муниципальных услуг Администрации Исаевского сельского поселения (далее - Реестр) является определение и оптимизация состава муниципальных услуг на основе их инвентаризации, обеспечение физических и юридических лиц достоверной информацией о предоставляемых муниципальных услугах, их объеме и качестве и лицах, ответственных за их предоставление.

1.3. Ведение Реестра осуществляется для решения следующих задач:

- формирование информационной базы для населения Исаевского сельского поселения;

-обеспечение соответствия деятельности Администрации Исаевского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг требованиям законодательства Российской Федерации, Ивановской области, муниципальных правовых актов Администрации Исаевского сельского поселения.

                II. Принципы формирования и ведения реестра

муниципальных услуг Администрации Исаевского сельского поселения.

2.1. Ведение Реестра осуществляется в соответствии с принципами:

- единства требований к формированию и внесению в реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Исаевского сельского поселения;

- полноты описания и отражения оказываемых муниципальных услуг в Реестре;

- доступности Реестра;

- периодического пересмотра перечня и требований к описанию муниципальных услуг, предусмотренных Реестром, в целях увеличения их доступности и качества.

III. Использование реестра муниципальных услуг

                     Администрации Исаевского сельского поселения.

3.1. Реестр, составленный в соответствии с требованиями настоящего Положения, в обязательном порядке используется при формировании реестра расходных обязательств Администрации.

3.2. Оказание муниципальной услуги предусматривает ее обязательное отражение в Реестре.

IV. Содержание реестра муниципальных услуг

                     Администрации Исаевского сельского поселения.

4.1. Муниципальная услуга в Реестре описывается через следующие обязательные параметры:

- порядковый номер - указывается для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра;

- полное наименование муниципальной услуги - описание услуги, отражающее содержание услуги по удовлетворению потребностей физических лиц, юридических лиц различных организационно-правовых форм и индивидуальных предпринимателей в рамках действующего законодательства на дату составления и утверждения Реестра;

- предмет (содержание) услуги - содержание (требования к качеству предоставления) муниципальной услуги;

- ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги;

- получатель муниципальной услуги;

- правовое обеспечение - нормативный правовой акт (акты), устанавливающий полномочия по предоставлению данной муниципальной услуги  за Администрацией Исаевского сельского поселения.

V. Ведение реестра муниципальных услуг

                       Администрации Исаевского сельского поселения.

5.1. Ведение Реестра осуществляется зам. Главы администрации сельского поселения.
5.2. Реестр утверждается постановлением Администрации Исаевского сельского поселения.

5.3. Включение, исключение муниципальной услуги из Реестра и внесение изменений в Реестр оформляется постановлением Администрации Исаевского сельского поселения.

5.4. Правовой основой для включения муниципальной услуги в Реестр являются нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Ивановской области, нормативные правовые акты Исаевского  сельского поселения, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг.

5.5. Ведение Реестра осуществляется в бумажном и электронном виде по единой системе сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей в бумажном виде и информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

5.6. Для исключения муниципальной услуги из Реестра зам. Главы администрации осуществляет подготовку проекта постановления Администрации Исаевского сельского поселения об исключении муниципальной услуги из Реестра с соответствующим обоснованием.

5.7. Для внесения изменений в Реестр  зам. Главы администрации осуществляет подготовку проекта постановления Администрации Исаевского сельского поселения о внесении изменений в Реестр с соответствующим обоснованием.

5.8. Сведения Реестра являются общедоступными и предоставляются пользователю в виде документированной информации в форме выписки из Реестра, а также в иной форме, устанавливаемой нормативными правовыми актами Администрации Исаевского сельского поселения.

5.9. Сведения Реестра предоставляются пользователю бесплатно.

VI. Форма ведения реестра муниципальных услуг

                    Администрации Исаевского сельского поселения.

Ведение реестра муниципальных услуг осуществляется по форме, установленной в приложении к настоящему Положению.

                                           Приложение №2 к постановлению

                                            Администрации Исаевского сельского

                                         поселения № 10 от 25.05.2012года.

РЕЕСТР

муниципальных услуг администрации Исаевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет(содержание)

услуги
	Ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Правовое обеспечение
	Требуется организация межведомственного взаимодействия (да/нет

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.безвозмездное пользование
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Зам.главы администрации
	Население  Исаевского сельского поселения
	Постановле-

 ние Администра-

ции Исаевского

сельского

поселения

№56 от

23.11.2010г.
	нет

	2.
	Предоставление услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Исаевского сельского поселения
	Предоставление информации об очередности предоставления помещений на условиях социального найма, прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зам.главы администрации
	Население  Исаевского сельского поселения
	Пост.Админ.

Исаевского сельского

Поселения

 №56 от

23.11.2010г
	да

	3
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	Представление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	Зам.главы администрации
	Население Исаевского сельского поселения
	Пост.Админ.

Исаевского сельского

Поселения

 №56 от

23.11.2010г
	нет